même absorbée de façon identique par la SAS DORAS MATERIAUX. Ces TUP ont été réalisées avec effet rétroactif au 01.01.04

31 octobre 2004   Fusion par transmission universelle de patrimoine de la SAS DORAS NEGOCE, de la SAS HARLOT et de la SAS
TUILERIE LA BEDARICIENNE par la SA G.DORAS avec effet au 01.11.2004.

L'ensemble de ces Fusions s'inscrit dans le cadre des mesures de rationalisation et de simplification des structures du
Groupe, et n'ont pas de conséquences dans les comptes consolidés du Groupe SAMSE arrêtés au 31 décembre 2004; les
impacts éventuels ayant été neutralisés.

. Autre opération :

23 décembre 2004   Dissolution de la SNC DISTRIDOR qui avait cessé toute activité commerciale.
   Cette opération a généré dans les comptes un mali de 51 K €.

Les états financiers de l'exercice 2003 ont été retraités afin d'assurer la comparabilité des comptes
suite à l'acquisition du Groupe DORAS.
C'est ainsi que les comptes Pro forma 2003 ont été retraité en ce qui concerne le Groupe DORAS de la même
manière que l'élaboration des états financiers 2004 c'est à dire; premier semestre 2003 en Mise en
Equivalence, deuxième semestre 2003 en Intégration Globale.

 91

% CONTRÔLE % INTERETS % CONTRÔLE % INTERETS

S.A.S LA BOITE A OUTILS 38000 GRENOBLE - Siren n° 779463223 91,56 91,55 91,56 91,55
S.A RENE DE VEYLE 38000 GRENOBLE - Siren n° 775645377 99,93 99,93 99,93 99,93
S.A CHRISTAUD 38130 ECHIROLLES - Siren n° 061501615 90,62 90,62 90,62 90,62
SA SAMSE BMD - Fusion absorption - 01.01.04 - 26000 VALENCE - Siren n° 788061299 99,74 99,74
SA REMAT 38430 ST JEAN DE MOIRANS - Siren n° 0735003316 99,82 99,82 99,82 99,82
SA TC-HP 05100 BRIANCON - Siren n° 322881376 99,93 91,49 99,93 91,49
SA BOIS MAURIS ODDOS 38130 ECHIROLLES - Siren n° 314789215 100,00 100,00 100,00 100,00
SA SAM - Fusion absorption - 01.01.04 - 07204 AUBENAS- Siren n° 662980150 98,68 98,68
SA LOG EAU ( Ex PODESTA ) 38130 ECHIROLLES - Siren n° 072502909 99,80 90,44 99,80 90,44
SARL SOCIETE CREUSOISE DE MATERIAUX 23000 GUERET - Siren n° 341425304 74,61 74,61
SARL CELESTIN MATERIAUX 69540 IRIGNY - Siren n° 328921473  96,79 87,71 96,79 87,71
SARL BJD 38190 FROGES - Siren n° 423145846 69,99 64,08
SAS LAUDIS 84310 MORIERES LES AVIGNON - Siren n° 437775976 55,00 49,84 60,00 54,37
SAS BTP DISTRIBUTION 67500 HAGUENAU - Siren n° 439641119 52,00 52,00 59,96 59,96
SAS SAM BTP 67640 FEGERSHEIM - Siren n° 445278898 60,00 59,96 60,00 59,96

38000 GRENOBLE - Siren n° 451275432 55,00 55,00 55,00 55,00

SAS DES IDEES 38000 GRENOBLE - Siren n° 479741241 84,00 76,91
SCI SAONE 38000 GRENOBLE - Siren n° 342050820 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI LE BOURG 38000 GRENOBLE - Siren n° 328557707 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI VALMAR 38110 LA TOUR DU PIN - Siren n° 430047050 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI PORTE DE SAVOIE 73330 PONT DE BEAUVOISIN - Siren n° 445234222 100,00 97,17 100,00 97,17
SCI VIEUX PORT 38000 GRENOBLE - Siren n° 344099320 100,00 99,99 100,00 99,99
SCI CHASSIEU 38000 GRENOBLE - Siren n° 331632422 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI CHARPIEU 38000 GRENOBLE - Siren n° 378734362 100,00 99,93 100,00 99,93
SCI DUNOYER DUMONT 38000 GRENOBLE - Siren n° 329666440 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI DU ROUSSILLON 38000 GRENOBLE - Siren n° 379887003 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI PERCE NEIGE 74160 ARCHAMPS - Siren n° 431952100 63,00 57,68 63,00 57,68
SCI LE MAS 07204 AUBENAS - Siren n° 343164463 100,00 100,00 100,00 98,68
SCI MALIFLOR II 38000 GRENOBLE - Siren n° 344383694 100,00 100,00 100,00 100,00
SCI BRANLY 67110 REICHSHOFFEN - Siren n° 439247396 60,00 60,00

SAS MAT APPRO 38590 BREZINS - Siren n° 443826961 50,00 50,00 50,00 50,00
SAS ENTREPOT DU BRICOLAGE FROMENT 26200 MONTELIMAR - Siren n° 449895317 50,00 45,78
SCI LE MAS DU PLAN 38190 CHAMP-PRES-FROGES - Siren n° 421182965 50,00 45,78

S.A.S MATERIAUX SIMC 04100 MANOSQUE - Siren n° 339445858 44,99 44,99 44,99 44,99
S.A.S DEGUERRY SAMSE 01460 MT LA CLUSE - Siren n° 413351982 35,07 35,07 35,06 35,06
SA FRANCHEVILLE MATERIAUX 69630 CHAPONOST - Siren n° 305610675 35,15 35,13 35,15 35,13
SCI LE CARREAU 69340 FRANCHEVILLE - Siren n° 313052334 20,00 17,70 20,00 17,70
SCI ENTREPOT FROMENT 26200 MONTELIMAR - Siren n° 449895317 40,00 36,62 40,00 36,62
S.A.S SOCIETE CREUSOISE DE MATERIAUX 23000 GUERET - Siren n° 341425304 40,00 40,00
SAS BLANC MATERIAUX 04370 COLMARS -Siren n° 321200594 33,33 33,33

B/ INTEGRATION PROPORTIONNELLE

 SAMSE SA

SAS SC INV
( détail des participations détenues page suivante )

Sociétes détenues directement ou indirectement
2003

C/ MISE EN EQUIVALENCE

2004

A/ INTEGRATION GLOBALE

 92

% CONTRÔLE % INTERETS % CONTRÔLE % INTERETS
SAMSE SA SAMSE SA

SA G.DORAS 99,96% 54,98% 34,71% 19,09%
SAS DES CYGNES 100,00% 55,00%
SAS LABOURET 100,00% 55,00%
SAS DORAS MATERIAUX 100,00% 54,98%
SAS DORAS BOUVET PONSAR 100,00% 54,98%

[…]

vérifié notamment que le changement de méthode comptable mentionné ci-dessus est justifié et que son effet
est correctement calculé et présenté.

 113

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de notre démarche d’audit des comptes annuels pris
dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de
ce rapport.

Vérifications et informations spécifiques

Par ailleurs, nous avons également procédé à la vérification des informations relatives au groupe données
dans le rapport sur la gestion conformément aux normes professionnelles applicables en France.

Nous n’avons pas d’observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes
consolidés.

Fait à Seyssinet et Villeurbanne, le 13 mai 2005

Les Commissaires aux Comptes

B. B. M. & Associés, ODICEO,
   représenté par représenté par
 Alain BRET Jean-Pascal REY

 114

BILAN DE LA SOCIETE MERE AUX 31 DECEMBRE 2004, 2003 ET 2002
(en euros)

2003 2003 2002
 PRO FORMA

BRUT AMORTISSEMENTS NET NET NET NET
Notes ET PROVISIONS

Immobilisations incorporelles ( note 1 )

Concessions, brevets et droits similaires 4 238 043   3 523 166   714 877   162 539   160 777   123 206
Fonds commercial 5 865 739   285 232   5 580 507   5 280 506   2 146 119   2 346 119
Immobilisations incorporelles en cours -   -   3 667 102   3 667 102   1 946 224

Immobilisations corporelles ( note 2 )

Terrains 22 060 100   4 692 532   17 367 568   15 552 353   15 442 915   13 744 374
Constructions 49 439 779   22 028 969   27 410 810   26 366 716   25 097 660   23 536 593
Installations techniques, matériel et out. industriels 8 011 244   6 264 295   1 746 949   1 819 763   1 565 474   1 528 961
Autres immobilisations corporelles 29 654 771   21 768 316   7 886 455   7 618 837   6 765 464   7 052 506
Immobilisations en cours 6 272 161   6 272 161   961 471   961 471   157 900
Avances et acomptes 27 613   27 613   8 664   8 664   158 915

Immobilisations financières ( note 3 )

Participations 40 253 462   40 253 462   39 599 705   46 151 032   29 135 353
Créances rattachées à des participations 30 369 673   30 369 673   4 367 909   4 367 909   5 744 229
Autres titres immobilisés 4 776   4 776   -   1 905 613   1 905 613   1 905 613
Autres immobilisations financières 157 121   7 013   150 108   166 517   157 500   138 068

196 354 481   58 574 298   137 780 183   107 477 695  108 397 700  87 518 060

( note 4 )

Matières premières, approvisionnements 883 220   883 220   812 099   743 549   600 531
Produits intermédiaires et finis 12 750   12 750   14 132   14 132
Marchandises 48 323 651   2 579 889   45 743 762   38 601 745   34 530 429   33 815 663

Créances   ( note 5 )

Clients et comptes rattachés 67 989 960   3 362 428   64 627 532   59 635 485   53 504 761   44 739 319
Autres créances 22 185 981   127 788   22 058 193   17 783 364   16 288 469   14 360 730
Valeurs mobilières de placement 152 282   777   151 505   151 504   151 504   135 963
Disponibilités 3 693 330   3 693 330   10 299 538   9 856 228   7 467 559
Charges constatées d'avance ( note 6 ) 330 666   330 666   330 561   317 010   254 964

143 571 839   6 070 882   137 500 957   127 628 428  115 406 083  101 374 728

339 926 320   64 645 180   275 281 140   235 106 123  223 803 783  188 892 788  TOTAL GENERAL

 2004
ACTIF NON COMPARABLE

ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT

Total Actif immobilisé

Total Actif circulant

 115

2003 2003 2002
AVANT APRES APRES APRES APRES

REPARTITION REPARTITION REPARTITION REPARTITION REPARTITION
Notes   PRO FORMA

( note 7 ) 3 123 530 3 123 530 3 123 530 3 122 234 2 710 754
Prime d'émission, de fusion, d'apport 22 553 426 22 553 426 22 162 116 22 136 131 6 125 035
Ecart de réévaluation ( note 8 ) 241 069 241 069 259 363 259 363 259 363
Réserve légale 312 223 312 353 312 223 312 223 271 075
Réserves facultatives 36 000 000 43 000 000 36 000 000 36 000 000 32 000 000
Réserves réglementées 1 920 862 - 1 920 862 1 920 862 1 920 862
Autres réserves 1 885 340
Report à nouveau 5 194 652 6 135 450 5 230 174 5 230 174 4 754 760

11 809 818 - - -

Provisions réglementées ( note 9 ) 1 296 1 296 3 751 857 3 751 857 2 052 051

81 156 877 77 252 464 72 760 125 72 732 844 50 093 900

Provisions pour risques   ( note 10 ) 1 634 947 1 634 947 239 724 181 171 404 274
Provisions pour charges ( note 11 ) 2 479 085 2 479 085 2 605 524 2 427 796 2 043 165

Total Provisions pour risques et charges 4 114 032 4 114 032 2 845 248 2 608 967 2 447 438

( note 12 )

Emprunts et dettes auprès des Ets. de crédit 82 981 867 82 981 867 54 057 694 52 907 099 48 358 989
Emprunts et dettes financières divers 5 963 343 5 963 343 9 486 437 8 169 348 9 984 193
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 75 004 610 75 004 610 71 198 136 64 650 550 58 211 668